

**Protokół nr 6/2022**  
**z dnia 30 sierpnia 2022 roku**

**z posiedzenia Komisji ds. Samorządu, Wychowania, Oświaty, Kultury,  
Opieki Społecznej, Ładu i Porządku Publicznego Rady Gminy Wielkie  
Oczy**

Pan przewodniczący komisji A. Mach rozpoczął posiedzenie o godzinie 8:30, witając przybyłych członków komisji oraz wszystkie osoby uczestniczące w posiedzeniu.

Na podstawie listy obecności (zał. nr 1) stwierdził, że obrady są prawomocne, na 9 członków komisji obecnych było 9.

Pan przewodniczący komisji przedstawił zaplanowany do realizacji porządek posiedzenia:

1. Podsumowanie pracy placówek oświatowych za rok szkolny 2021/2022.
2. Informacja na temat realizacji zajęć pozalekcyjnych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Wielkie Oczy.
3. Przygotowanie szkół do rozpoczęcia nowego roku szkolnego.
4. Analiza potrzeb inwestycyjnych w placówkach oświatowych.
5. Organizacja zajęć wspomagających dla uczniów w publicznych szkołach podstawowych w roku szkolnym 2021/2022.
6. Sprawozdania dyrektorów placówek oświatowych na temat sposobu wykorzystania środków na dofinansowanie zawodowe nauczycieli w 2021 roku.
7. Sprawy bieżące.

Innych propozycji tematów nie było, a zaplanowany porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

W posiedzeniu oprócz członków komisji uczestniczyli: Wójt Gminy Wielkie Oczy Pan Albert Hawrylak, dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wielkich Oczach Pani Jadwiga Pałczyńska, dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Łukawcu Panu Dariusz Bogusz.

Przewodniczący komisji A. Mach oddał głos dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wielkich Oczach Pani Jadwidze Pałczyńskiej, która przedstawiła podsumowanie pracy szkoły za rok szkolny 2021/2022, informację na temat realizacji zajęć pozalekcyjnych, informację na temat przygotowania szkoły do rozpoczęcia nowego roku szkolnego, potrzeby inwestycyjne w szkole w Wielkich Oczach, organizację zajęć wspomagających dla uczniów oraz sprawozdanie na temat sposobu wykorzystania środków na dofinansowanie zawodowe nauczycieli w 2021 roku (zał. nr 2). Pan radny R. Osowski zapytał o planowaną przez Związek Nauczycielstwa Polskiego akcję strajkową czy w szkole w Wielkich Oczach coś jest planowane. Pani dyrektor J. Pałczyńska odpowiedziała, że jeszcze nie wiadomo ale najprawdopodobniej ma być pogotowie strajkowe polegające na zawieszeniu flag, ponieważ

nauczyciele nie chcą rezygnować z prowadzenia zajęć dydaktycznych. Pan radny R. Osowski zapytał o podwyżki dla nauczycieli od września. Pani dyrektor J. Pałczyńska odpowiedziała, że zmienia się system awansu zawodowego nauczycieli. Nie będzie już statusu nauczyciela stażysty i kontraktowego. Będzie natomiast nauczyciel przygotowujący się do zawodu i w tej grupie ma być 20 % podwyżki. Nie są objęci zmianą Ci nauczyciele co są w trakcie osiągnięcia stopnia nauczyciela mianowanego.

Pan przewodniczący A. Mach podziękował, pani dyrektor za wyczerpującą wypowiedź oraz oddał głos dyrektorowi Publicznej Szkoły Podstawowej w Łukawcu Panu Dariuszowi Boguszowi, który przedstawił podsumowanie pracy szkoły za rok szkolny 2021/2022, informację na temat realizacji zajęć pozalekcyjnych, informację na temat przygotowania szkoły do rozpoczęcia nowego roku szkolnego, potrzeby inwestycyjne w szkole w Łukawcu, organizację zajęć wspomagających dla uczniów oraz sprawozdanie na temat sposobu wykorzystania środków na dofinansowanie zawodowe nauczycieli w 2021 roku (zał. nr 3). Pan radny R. Osowski zapytał czy coś się zmieniło jeśli chodzi o budowę sali w Łukawcu. Pan wójt A. Hawrylak odpowiedział, że przetarg został ogłoszony już po raz trzeci i 02.09.2022 r. ma być otwarcie kopert. Wspomniał również, że być może rząd dołoży jakieś środki do tej inwestycji. Nadmienił również, że po przetargu trzeba będzie podjąć decyzję czy dokładamy pieniądze z budżetu aby zrealizować inwestycję. Pan radny R. Osowski zapytał o budynek mieszkalny przy szkole w Łukawcu, który jest w złym stanie technicznym. Pan wójt A. Hawrylak odpowiedział, że być może zwolni się mieszkanie w Wielkich Oczach nad Ośrodkiem Zdrowia ponieważ umowa podpisana jest do końca roku. Rozpoczęła się krótka dyskusja na temat utrzymania uchodźców. Pan wójt A. Hawrylak powiedział, że przygotowuje informację na temat środków na zakwaterowanie obywateli Ukrainy.

W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia Pan przewodniczący A. Mach podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie komisji o godzinie 10:07.

Protokolant: Małgorzata Machczyńska

Przewodniczący Komisji

Antoni Mach